
 1 

 

UCHWAŁA Nr LXI/302/2005 

RADY GMINY RZGÓW 

z dnia 6 grudnia 2005r. 

 

 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Rzgów z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2006”. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Dz. 
U. Nr 62, poz.558, Dz. U. Nr 113, poz. 984,Dz.U.Nr 153, poz. 1271 Dz.U.Nr 214, 
poz.1806,zm. 2003r. Dz.U.Nr 80, poz. 717,Dz.U.Nr 162 poz. 1568, zm.2004r. 
Dz.U.Nr 102, poz.1055, Dz.U.Nr 116, poz.1203zm.2005r. Dz.U.Nr 72,poz.1441), 
art.5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U.Nr 96, poz. 873 z 2004r. Dz.U.Nr 64, poz. 593,Dz.U.Nr 116,poz. 
1203 Dz.U.Nr 210, poz.2135 zm.2005r. Dz.U.Nr 155, poz.1298) Rada Gminy Rzgów 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Program współpracy Gminy Rzgów z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2006” 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzgów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 

                                                                                        Załącznik do uchwały Nr XLI/302/2005 
                                                                               Rady Gminy Rzgów z dnia 6 grudnia 2005r. 

 
 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY  RZGÓW 
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ Z PODMIOTAMI,  O KTÓRYCH 
MOWA W art.3 ust.3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003R. O DZIAŁALNOŚCI 

POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 
NA ROK  2006 

 Rozdział I. Cele Programu 
 

    
           Celem programu współpracy Gminy  Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, jest określenie   zasad wspierania 
przez gminę działań organizacji pozarządowych oraz powierzania organizacjom 
pozarządowym i innym podmiotom ustawowych zadań gminy. Podstawowymi korzyściami 
takiej współpracy są między innymi: 

-umacnianie w społecznej świadomości poczucia odpowiedzialności za siebie i swoje 
otoczenie, 
-budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych, 
-wprowadzanie nowatorskich i bardziej efektywnych działań  dzięki dobremu    
 rozpoznaniu występujących potrzeb, 
-zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 
-uzupełnianie działań Gminy Rzgów w zakresie zaspokajania potrzeb jej mieszkańców. 

 
 
Rozdział II. Postanowienia ogólne 
 

1. Program współpracy określa formy, zasady, zakres współpracy Gminy Rzgów z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego - a także priorytety zadań publicznych, których realizacja związana będzie z 
udzieleniem pomocy finansowej na działalność publiczną. 

2. Ilekroć w niniejszym “Programie” jest mowa o: 
 a) ustawie – rozumie się przez to  ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.Nr 96, poz.873 z późn.zm.) 
b) organizacji - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz osoby prawne i 

jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do 
Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych 
kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności  sumienia i 
wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 
publicznego oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego 

c) programie - rozumie się przez to program współpracy Gminy Rzgów z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 
ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie w 2006 roku, 

d) gminie –rozumie się przez to Gminę Rzgów, 
e) konkursie- rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art.11 



 3 

ust.2 i 3 oraz art.13 ustawy, 
f) dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art.69 ust.4 pkt.1 lit.d ustawy z 

dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych  (t..j.z roku 2003 Dz.U.Nr 15, 
poz.148  z późn.zmianami) 

3. Obszar współpracy Gminy Rzgów z organizacjami obejmuje w szczególności strefę 
zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy. 

 
Rozdział III.  Podmioty programu współpracy 
 

1. Organizacje pozarządowe – organizacjami pozarządowymi są nie będące jednostkami 
sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów o finansach publicznych  i nie 
działające w celu osiągnięcia zysku osoby prawne lub jednostki nie posiadające 
osobowości prawnej utworzone na podstawie przepisów ustaw, w tym fundacje i 
stowarzyszenia. 

2. Osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o 
stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku 
Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności 
sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 
pożytku publicznego. 

3. Stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. 
 
Rozdział IV – Formy współpracy 
1.Zlecanie realizacji zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ustawy- jako zadań 
zleconych w rozumieniu art. 69 ust. 4 pkt 1 lit. d oraz art. 71 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych, może mieć formy: 

a) powierzanie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowania  ich realizacji, 

b) wspieranie zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji 

          2..Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w     
             celu zharmonizowania tych kierunków  poprzez: 

a) publikowanie ważnych informacji na stronach internetowych Urzędu Gminy 
Rzgów, w miesięczniku “Nasza Gmina”  

b) uzgadnianie kształtu listy zadań publicznych, o której mowa w Rozdziale V 
programu, 

c) konsultowanie prac nad projektami uchwał regulujących zakres współpracy gminy 
z organizacjami, 

d) informowanie o aktualnych kierunkach i zadaniach w zakresie sportu, kultury 
fizycznej i turystyki, ochrony i promocji zdrowia, 

e) informowanie o aktualnych kierunkach i zadaniach w zakresie kultury, 
f) informowanie o aktualnych zadaniach wynikających z Gminnego Programu 

Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2006, 
g) informowanie o innych działaniach wymagających współdziałania z 

organizacjami pozarządowymi. 
Informacje przekazywane będą w trakcie sesji Rady Gminy, posiedzeń komisji Rady 
Gminy, spotkań w których będą uczestniczyć przedstawiciele organizacji z prawem 
zabierania głosu. 



 4 

Organizacje  mogą informować o: 
1)planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach, 
2)potrzebie  współdziałania z samorządem gminy w ich realizacji. 

       3.Konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3  
           ust.3 ustawy, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w  
          dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji: 

a)organizowanie przez administrację publiczną konsultacji w sprawach realizacji 
poszczególnych zadań gminy, 
b)informowanie przedstawicieli organizacji o planowanych sesjach Rady Gminy oraz 
komisji Rady Gminy, na których dyskutowane będą projekty uchwał odnoszących się do 
zagadnień związanych z profilem działalności tych organizacji, 
c)udostępnienie druków projektów uchwał odnoszących się do zagadnień związanych z 
profilem działalności tych organizacji. 

      4.Tworzenie wspólnych  zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z   
     przedstawicieli organizacji  pozarządowych, podmiotów wymienionych w art.3 ust.3      
     ustawy oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej, które może  
     powołać Wójt Gminy Rzgów. 
5.Użyczanie lub wynajmowanie organizacjom obiektów będących własnością Gminy Rzgów. 

 
Rozdział V.  Lista  zadań publicznych planowanych do realizacji na rok 2006 we 
współpracy z podmiotami Programu 
 

  Na podstawie zdiagnozowanych potrzeb mieszkańców i wniosków składanych przez 
organizacje, a także dotychczasowego przebiegu współpracy z organizacjami  uznaje się, 
że do zadań publicznych, których realizacja przez podmioty Programu jest najpilniejsza, 
należą: 

    1. Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych 
rodzin i osób. 

    2. Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży . 
    3. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 
    4. Przeciwdziałanie patologiom społecznym. 

 
 
Rozdział VI.  Zlecanie zadań publicznych organizacjom 

 
 

1. Powierzanie lub wspieranie realizacji zadań publicznych organizacjom odbywać się  
      będzie drodze ogłoszonego przez Wójta Gminy Rzgów otwartego konkursu ofert,    
      chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania zadania.   

 
2. Otwarte konkursy ofert są ogłaszane i przeprowadzane przez Wójta Gminy Rzgów 

w oparciu o przepisy ustawy i wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze 
(Rozporządzenie Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 
października 2003r., Dz.U.Nr 193,poz.1891. 

3. Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert w celu realizacji zadań publicznych przez 
podmioty programu zamieszcza się w zależności od rodzaju zadania w prasie 
ogólnopolskiej lub lokalnej, Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 



 5 

ogłoszeń Urzędu Gminy Rzgów. 
4. Otwarty konkurs ofert ogłasza Wójt Gminy z co najmniej 30 dniowym 

wyprzedzeniem. 
5. Podmioty programu mogą z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadań 

publicznych. 
              6.Wyboru podmiotów, które uzyskają dotację dokonuje Wójt Gminy Rzgów    
                       po zasięgnięciu opinii Komisji konkursowej powołanej zarządzeniem Wójta  
                         Gminy Rzgów składającej się z członków  
                         Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Rzgów, oraz dwóch pracowników  
                         Urzędu Gminy Rzgów. Regulamin pracy komisji konkursowej będzie  
                          załącznikiem do zarządzenia Wójta Gminy Rzgów o powołaniu komisji. 

7. Wykaz organizacji, zleconych zadań w 2006r. i kwot dotacji przyznanych na ich  
                         realizację zostanie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy    
                         Rzgów oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Rzgów, 

 
  Rozdział VII. Finansowanie programu. 
 

1. Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy Rzgów.  
2. Wysokość środków przewidzianych na realizację zadań publicznych zlecanych   

organizacjom zostanie określona w uchwale budżetowej na  2006 rok.  
3. Przekazanie  środków nastąpi po zawarciu umowy na realizację zadania publicznego. 

 
 
Rozdział VIII. Realizacja programu 
 
1. Bezpośrednim realizatorem  programu  w 2006  r. będzie  Wójt Gminy  Rzgów we 

współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
Gminną Przychodnią Zdrowia w Rzgowie, Komisją Spraw Społecznych Rady Gminy 
Rzgów, Gminną Komisją ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Realizacja zadań publicznych odbywać się będzie w ramach niniejszego programu oraz w 
ramach Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2006r. 

2. Po zakończeniu programu Wójt Gminy Rzgów przedstawi Radzie Gminy informację o 
sposobie realizacji programu. 

 
 

  


